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Nowa cząsteczka do walki z rakiem

Naukowcy z Walter and Eliza Hall Institute (Australia) zsyntetyzowali niedawno całkiem
nowy związek chemiczny, który w przyszłości przysłuży się do opracowania skutecznych
terapii przeciwnowotworowych. 
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Cząsteczka ta została nazwana
WEHI-539, a jej funkcja polega na wiązaniu i blokowaniu funkcji BCL-XL, czyli białka
produkowanego w nadmiarze przez komórki rakowe i chroniącego guzy przed śmiercią wywołaną
chemioterapeutykami.

Choć WEHI-539 nie nadaje się do bezpośredniego zastosowania u chorych osób, to jednak pozwoli
naukowcom, którzy prowadzą badania w zakresie biotechnologii medycznej, na prowadzenie
obserwacji niezbędnych do ustalenia w jaki sposób BCL-XL warunkuje przetrwanie tkanek
nowotworowych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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